

2021 02 01

Till Marcus Eskdahl,
Ordförande i TIM



Ledsagning är en viktig frihetsreform och avgörande för många människors frihet

Möjligheten till ledsagning till och från olika trafikslag och mellan färdmedel är i vår region ännu kraftigt begränsad. Västtrafik ingår inte i den nationella ledsagningsportalen som gör det lättare att samordna ledsagningen. Portalen har utvecklats av Samtrafiken, men Trafikverket och Jernhusen är inblandade i arbetet. Jönköpings länstrafik ingår i portalen sedan ett par år tillbaka och det skulle underlätta resandet om även Västtrafik anslöt sig. Västtågen går igenom vår region och förutsättningar skulle kunna skapas för en resekedja utan glapp om de vore anslutna till ledsagningsportalen.

Ledsagningsportalen är både ett beställningssystem som operatörer kan använda vid beställning av ledsagning och ett resurshanteringssystem som gör det enklare att avropa ledsagare. Beställningsprocessen blir snabbare, enklare och kvalitetssäkrad.

För en del resenärer med funktionsnedsättningar innebär det ofta stora utmaningar och åka kollektivt. Det är en miljö som kan ge stort stresspåslag och som kräver att alla funktioner och sinnen fungerar till fullo. Många behöver då lite extra hjälp vid stationer, terminaler och ombord på fordonen. Att göra det så enkelt och smidigt för alla människor att nyttja kollektivtrafiken är en avgörande frihetsreform.

Majoriteten av människorna med synskador upplever att det finns tydliga svårigheter att orientera sig i främmande miljöer. Många anser också att de ser för dåligt för att klara sig ensamma i kollektivtrafiken. Det leder till en oönskad inaktivitet och brist på frihet och självständighet.

Med anledning av ovanstående efterlyses svar på följande frågor:

- Hur ser ordförande i Nämnden för Trafik, Infrastruktur och Miljö på att Västtrafik inte ingår i den nationella ledsagningsportalen och att det bland annat innebär en inskränkning av synskadades frihet och minskar möjligheterna till ett aktivt liv?
- Vad kan regionen göra för att påverka Västtrafik så att de ansluter sig till den nationella ledsagningsportalen?

Mikael Ekvall
Vänsterpartiet